tiles generi humano. Quippe cuncta quæ in Imperatore nostro cernuntur, eximia sunt.
Sed tamen à divinis rebus longo intervallo superantur. Hi verò qui intra sacrarium & in

Ggg g ij

ipla templi adyta ac penetralia ingressi sunt, januas profanis auribus occludentes, arcana Imperatoris mysteria folis initiatis exponant. Isti porro ubi aures suas pietatis fontibus purgaverint, & intelligentiam quasi expansis animi alis in sublime sustulerint, circa ipsum Deum omnium Regem choreas agant, divina mysteria percipientes. Oracula porro, non illa ex vaticinatione, seu potius furore quodam atq; insanîa profecta: sed quæ divini Spiritus afflatu atque intimâ illustratione sunt edita, nobis pro magistris sint sacrorum: qui nos instituunt de Regno ipso ac de summo omnium Rege; deque divino illo satellitio supremum omnium Moderatorem ambiente: tum de exemplari quod apud nos est regia potestatis, ex illo cælestis regni expressum archetypo; & de altero falso & adulterino: ac postremo de his quæ utrumq; regnandi genus atq; institutum comitantur. Ab his igitur oraculis, velut à quibusdam Hierophantibus divina edocti mysteria, sacros sermones in hunc modum aggrediamur.

EUSEBII PAMPHILI

DE LAUDIBUS
IMPERATORIS CONSTANTINI
Oratio habita in tricennialibus.

CAP. I.

EST hæc quidem summi Imperatoris festivitas, in qua nos qui Imperatoris famuli sumus, sacrorum sermonum documentis afflati exultamus. Festivitatis autem Auctor nobis & Signifer est, summus ipse Imperator. Maximum porro Imperatorem appello eum, qui verè est maximus. Eum dico (nec succensebit qui hæc adest, quin potius hunc de divinitate sermonem pari nobiscum studio ac favore prosequetur) qui ultra universa consistit; qui omnium summus est atque altissimus & immensus. Cui cælestes quidem fornices, throni vicem præbent: terra verò est pro scabellum pedum. Atque hunc intelligentiâ comprehendere nemo unquam perfectè possit. Quippe lux undequaque ex eo emicans, inexplicabili quodam radiorum fulgore cunctos ab divinitatis illius conspectu repellit. Circa hunc cælestes discurrunt exercitus: huic stipatorum officium exhibent supernæ potestates: huic

Α βεβηκότες, δύσας βεβηκότας ἀκοαίς δαπάναις
σαντες, τὰς ἀπὸρρήτους βασιλείας μυστικὰς
τοῖς τέτων μύσταις διηγεῖσθαι μόνον ἐπι
τὰ ὅσα νὰ μασῶν ἐυσεβείας καθήκοντα
ψυχῆς τε αὐτῆς μηλασεῖω πέρα τοῦ νοση
πείσαντες, ἀμφὶ τὸν πάντων βασιλέα
εὐδόντων, σιγή τὰ θεῖα τελέμφοι λόγων
χρησμοί, οὐκ ἐκ μαντείας μάλλον ἢ μαντι
ᾧ δ' ἀφ' ἑρμῆ, φωτὸς δ' ἐπιπνοίας ἐνδὲς
ἁπλοῦς φωνημένοι, τῶν τελείων ἡμῶν ἡρώτων
διδασκαλοὶ ἀμφὶ βασιλείας αὐτῆς ἀμ
τε βασιλείας Ἐ ἀνωτάτης. δορυφοροῦσι
θεῖας, ἀμφὶ τὸν πάντων βασιλέα. τῆ
καθ' ἡμᾶς βασιλικῆς ᾧ δ' εἰματῶν, καὶ
τὸ χάσμα κεκλιθῆναι τῶν Ἐ ἀνω
ρω σωμαστῆντων τάγμα. οἷς δὴ τῶ
θεοπρεπῆς τελετὰς ἱερῶν ἀμφοῖν
πὶ θεῶν ὀργῶν ἐφαψόμεθα.